
STŘEŠNÍ ŠINDELE
KATALOG SORTIMENTU

WWW.MIDA.LT



SONATA  
QUADRILLE

ACCORD 
PRAGA

TANGO  
SUPER

TRIO  
SUPER

Řada CLASSIC EN 544

Tradiční a časem prověřená řada CLASSIC se i nadále těší značné oblibě díky svému přívětivému poměru ceny a kva-
lity. Šindele CLASSIC jsou dostupné v různých barevných odstínech, a umožňují tak výběr střešní krytiny, která skvěle 
doplní jakýkoliv architektonický návrh. Jednou z jejích hlavních předností je obsah vysoce kvalitního asfaltového pojiva.

HEXAGONAL

HEXAGONAL

TRIO

TRIO

Řada STANDARD ROCK

Řada YOGA

ETA 12/0264

ETA 12/0234

Řada STANDARD ROCK představuje ekonomickou volbu s jistotou kvality a spolehlivosti.

Tenké a velmi pružné šindele z SBS modifikovaného asfaltu. Řada YOGA je určena každému, kdo dokáže ocenit 
dlouhotrvající pohledovou estetiku, péči o životní prostředí a jednoduchost montáže.

Systém řízení kvality je certifikován dle ISO 9001:2015. 

POZNÁMKA: Skutečné barvy produktů se mohou mírně lišit od barev zobrazených v katalogu.
Pokud je pro vás přesnost barevného odstínu zásadní, vyžádejte si prosím před finálním výběrem vzorky ve skutečné velikosti.

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Červená

Červená

Červená

Červená

Červená

Červená

Červená

Červená

Zelená

Zelená

Zelená

Zelená

Zelená

Zelená

Zelená

Šedá

Šedá

Červená plus

Šedá

Šedá

Šedá

Šedá

Šedá

Řada ULTRA
Řada ULTRA je vyrobena z SBS modifikovaného asfaltu, který jí propůjčuje mimořádné fyzikální a mechanické 
vlastnosti a zlepšuje odolnost při nízkých teplotách. Díky své zvýšené pružnosti je řada ULTRA nejlepší volbou 
i pro ty nejčlenitější střešní konstrukce.

EN 544

SONATA
 SAMBA

ACCORD 
JIVE

Hnědá

Hnědá

Červená

Červená

Zelená

Zelená

Šedá

Šedá

Černá

Černá

Černá

Černá

Černá

Černá

Černá

Černá

Černá

Střešní šindele MIDA
Střešní šindele MIDA, to jsou moderní šindele s výbornými estetickými i konstrukčními vlastnostmi, 
které zvýší kvalitu střechy a dodají jí unikátní vzhled.

* Více informací ohledně záruky naleznete na stránkách www.mida.lt. * Více informací ohledně záruky naleznete na stránkách www.mida.lt.

BEAVER  
PLUS

BEAVER  
PLUS

HnědáČervená Zelená Šedá Černá

HnědáČervená Zelená Šedá Černá

ZÁRUKA VÝROBCE*

50
LET

ZÁRUKA VÝROBCE*

30
LET

ZÁRUKA VÝROBCE*

20
LET

ZÁRUKA VÝROBCE*

10
LET



Tento systém je určen pro vytvoření studeného podkroví 
u šikmých střech jakékoli složitosti a konfigurace.
Jako střešní krytina jsou použity střešní šindele MIDA.

S tímto systémem lze úspěšně vytvořit podkrovní podlaží 
v budově s nízkým spádem střechy nebo na chatě.  
Jako střešní krytina jsou použity střešní šindele MIDA. 

Klasický systém Podkrovní systém

SOUČÁSTI SYSTÉMU:
1. Krokev
2. Kontralatě
3. Bednění (OSB-3, překližka, prkna)
4. Podkladová asfaltová membrána
5. Lepidlo na střešní šindele
6. Střešní šindele MIDA

5.
6.

4.

3.

1.

2.

5.

6.
7.

8.

9.

10.

11.
12.

4.
3.

2.

1.

SOUČÁSTI SYSTÉMU:
1. Podhled interiéru
2. Kontralatě
3. Parotěsná zábrana
4. Krokev
5. Minerální vlna
6. Superdifúzní fólie
7. Prvek vymezující provětrávanou mezeru
8. Kontralatě
9. Bednění (OSB-3, překližka, prkna)
10. Podkladová asfaltová membrána
11. Lepidlo na střešní šindele
12. Střešní šindele MIDA

Nárožní, hřebenové  
a startovací šindele MIDA

Střešní šindele  
MIDA

Asfaltová podkladová 
membrána

Hřebenový  
odvětrávací prvek

Lepidlo na střešní šindele

Pás pro úžlabí  
MIDA UNIFLEKS EKM

Pokrývačské  
hřebíky



Příslušenství
Nárožní, hřebenové a startovací šindele MIDA Úžlabní pás MIDA UNIFLEKS EKM

Šindelové pásy jsou vyrobeny z  SBS modifikova-
ného asfaltu, jsou mimořádně pružné a lze je pou-
žít pro snadnou a rychlou instalaci první řady podél 
okapů. Tyto předřezané šindele je možné rozdělit 
do menších kusů pro další použití na bocích a hře-
benech, díky kterým vaše střecha získá perfektní 
estetický vzhled. Maximální ochrana před větrem, 
sněhem a deštěm. 
K dispozici v široké škále barev ladících se zvole-
nou barvou střechy.
Rozměry: 1 m × 0,25 m
Jedno balení obsahuje: 12 bm (boky a hřebeny) 
a 20 bm (konce).
Barva:

Slouží jako vodotěsný podklad střešních úžlabí, 
která jsou náchylná k netěsnostem za deště a sně-
hu, a proto vyžadují mimořádnou ochranu. Tento 
materiál se používá také k  utěsnění spojů mezi 
střechou a potrubím nebo svislými stěnami.
Rozměry: 1 m × 10 m
Barva:

Lepidlo na střešní šindele Pokrývačské hřebíky
Zvyšuje přilnavost střešních šindelů a dalších ma-
teriálů na bázi asfaltu k povrchům, jako jsou cihly, 
beton, kov, dřevo, keramika atd. 
Rozsah provozních teplot: −5 °C až +40 °C. 

Antikorozní pokrývačské hřebíky s kruhovým prů-
řezem pro upevnění asfaltových šindelů k  dře-
věnému bednění. Slouží také k  mechanickému 
upevnění součástí střechy.
Průměr hlavy ≥ 9 mm, průměr hřebíku ≥ 3,5 mm, 
délka stopky 20 mm, 30 mm. 

Samolepicí asfaltové pásy v rolích

Nejjednodušší střešní krytina všech dob! MIDA SELF KSK je samolepicí 
asfaltový pás pokrývající celý povrch střechy. Aplikace střešní krytiny 
v rolích je rychlá, jednoduchá a bezpečná. Je možné ji použít na různé 
střechy soukromých budov, například na zahradní domky, kůlny, 
přístřešky pro auta, altány atd. Jediné, co je třeba udělat, je rozmotat roli, 
připevnit ji pomocí hřebíků, odstranit separační fólii a přitlačit!

 � Samolepicí
 � Rozměry 0,5 × 5 m, 1 × 10 m
 � Tloušťka cca 3,0 m
 � Hmotnost 3,8 kg/m2

 � Odolnost vůči atmosférickým vlivům
 � Vodotěsnost
 � Rychlá a jednoduchá montáž
 � Pro šikmé střechy od 5°

Červená Zelená Hnědá Šedá Černá

EN 13707

1370-CPR-0041

Doporučené sady

FYZIKÁLNÍ A MECHANICKÉ VLASTNOSTI

Vlastnosti ULTRA CLASSIC STANDARD ROCK YOGA MIDA LIGHT G MIDA LIGHT S

Výroba dle normy EN 544 EN 544 ETA 12/0264 ETA 12/0234 EN 13707 EN 13707

Typ polymeru/modifikátoru SBS — SBS SBS SBS

Balení hotové krytiny, m2 3 3 3 2 1,2 ± 0,1 1,2 ± 0,1

Hmotnost balení, kg 28,5 27,0–33,0* 24,0–30,0* 16,8–20,2** 18,5 16

Hmotnost 1 m2 hotové krytiny***, kg/m2 9,5 9,0–11,0 8,0–10,0 8,4–10,0 1,8 ± 0,2 1,45 ± 0,3

ST
Ř

EŠ
N

Í 
ŠI

N
D

EL
E 

M
ID

A

JEDNOVRSTVÉ ULTRA CLASSIC YOGA STANDARD 
ROCK

PO
D

K
LA

D MIDA LIGHT G ● ● ● ●

MIDA LIGHT S ● ● ● ●

A
SF

A
LT

O
V

Ý
 

TM
EL Lepidlo na střešní 

šindele ● ● ● ●

H
Ř

EB
ÍK

Y 20 mm ● ● ● ●

30 mm ● ● ● ●

* Závisí na tvaru šindele (SONATA, ACCORD, TRIO, TANGO).
** Závisí na tvaru šindele (HEXAGONAL, BEAVER PLUS, 3TAB).
*** Hmotnost 1 m2 střešní krytiny pro výpočet nosnosti střechy; závisí na tvaru šindele (SONATA, ACCORD, TRIO, TANGO).

MIDA SELF KSK



JEDNODUCHÉ ŘEŠENÍ
PRO SLOŽITÉ POVRCHY

ČEDIČOVÝ POSYPPRO KAŽDÉ POČASÍ OCHRANA PROTI 
ZATÉKÁNÍ

AKUSTICKÁ IZOLACE PŘEDCHÁZÍ
PÁDU SNĚHU

Střešní šindele představují 
konstrukční materiál pro 
obytné budovy se sklonem
střechy 12° nebo větším.
Jedná se o nejlepší řešení 
pro komplexní nebo složité 
střešní konstrukce. 

Přírodní čedičový posyp 
si zachová barvu, nevy-
bledne na slunci a udrží si 
barevnou stálost po celou 
dobu své životnosti.

Naše střešní šindele 
vás účinně ochrání před 
nemilosrdným horkem 
i mrazivými větry, a tak 
vám pomohou zachovat 
tepelný komfort uvnitř 
budovy po celý rok! Jsou 
vhodné pro všechny 
povětrnostní podmínky ve 
všech klimatických zónách 
od −70 do +80 °C.

Šindele jsou během 
montáže vrstveny na sebe 
a vytváří tak jednolitou, 
plně utěsněnou pokrývku 
střechy bez otvorů.

Vícevrstvé šindele a jejich 
speciální součásti vytváří 
mimořádně odolné střešní 
krytiny. Nebude vás trápit 
hlučnost střechy způso-
bená bubnujícím deštěm, 
větrem nebo kroupami. 
Užijte si ve svém domě klid 
a ticho!

Hrubá struktura povrchu 
s čedičovým posypem 
zabraňuje pádu sněhu ze 
střechy a usnadňuje jeho 
postupné tání.

SEZNAM BALENÍ – ŠINDELE 

PROČ POD STŘECHOU Z ŠINDELE MIDA VLÁDNE CELÝ ROK POHODLÍ?

Popis výrobku Množství v balení,  
ks/m2

Množství na paletě,  
m2

Množství na kamion 
délky 13,6 m*, m2

Hmotnost palety,  
kg

Řada ULTRA EN 544
SONATA SAMBA 22/3,0 108 2 376 1 047

ACCORD JIVE 22/3,0 108 2 376 1 047

Řada CLASSIC EN 544

ACCORD PRAGA 22/3,0 108 2 484 1 036,2

SONATA QUADRILLE 22/3,0 108 2 592 982,2

TANGO SUPER 21/3,0 108 2 160 1 144,2

TRIO SUPER 21/3,0 108 2 052 1 209

Řada YOGA ETA 09/0234

YOGA HEXAGONAL 14/2,0 150 2 700 1 281

YOGA BEAVER 14/2,0 132 2 376 1 288,2

YOGA TRIO 14/2,0 132 2 244 1 354,2

Řada STANDARD ROCK 
ETA 12/0264

STANDARD ROCK HEXAGONAL 22/3,0 135 2 835 1 114,5

STANDARD ROCK BEAVER 21/3,0 126 2 520 1 167,6

STANDARD ROCK TRIO 21/3,0 126 2 394 1 243,2

MIDA SELF KSK SAMOLEPICÍ STŘEŠNÍ KRYTINA 1/2,5 175 13 440 686

PŘÍSLUŠENSTVÍ
MIDA LIGHT G 40/10 400 12 800 741

MIDA LIGHT S 40/10 400 13 200 693

NÁROŽÍ A HŘEBEN 20/5,0 200 4 600 1 021

Většina asfaltových šindelů je balena na paletách o rozměrech 105 × 105 cm.
* Náklad kamionu nesmí překročit celkovou hmotnost 24 000 kg.

Gamyklos st. 19, LT-96155,  
Gargždai, Klaipėdos distr., LITVA
Tel.: +370 700 44722
E-mail: shinglas.support@mida.lt WWW.MIDA.LT

ZAJIŠŤUJEME 
PROPOČTY 
ŠIKMÝCH STŘECH

Výhradní distributor pro ČR:
Dehtochema Insulation, a.s. 
www.dehtochema.cz


